муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Котегуртская начальная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

д.Котегурт

14.03.2025 г                                                                                                                      № 21

Об организованном начале  приемной кампании в первый класс на 2025-2026 учебный год

в МКОУ «Котегуртская НОШ»

     В соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в статьи 67 и 78

ФЗ «Об образовании в РФ» от 28.12.2024 №544-ФЗ, Приказом Министерства просвещения

РФ от 02.09.2020 года №458 ( в ред. от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от

23.01.2023 №47, от 30.08.2023 №642, от 04.03.2025 № 171) «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования», Постановления Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Дебесский район УР» от 24.12.2024 №293 «О

закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными

территориями муниципального образования «Муниципальный округ Дебесский район

Удмуртской Республики», в соответствии с Приказом Управления образования и архивов

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Дебѐсский район

Удмуртской Республики» от 14 марта 2025 года № 61 «Об организованном начале

приемной кампании в первый класс на 2025-2026 учебный год в общеобразовательных

организациях Дебесского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приемную кампанию в первый класс в МКОУ «Котегуртская НОШ»,

реализующую  образовательную программу начального общего образования.

2. Утвердить дату начала приемной кампании на 2025 -2026 учебный год с 01.04.2025

года с 15.00 часов (местного времени) через все доступные способы подачи

заявлений.

3. Назначить Шкляеву О.Е., директора  школы, ответственной за приѐмную

кампанию в МКОУ «Котегуртская НОШ».

4. Информировать родителей (законных представителей) будущих первоклассников о

правилах приѐма в МКОУ «Котегуртская НОШ» через различные источники.

5. Обеспечить приѐм заявлений в первый класс на 2025 -2026 учебный год:

- с 01 апреля по 30 июня 2025 года для граждан, проживающих на закрепленной

территории и льготников;

-с 06 июля 2025 года для граждан, не проживающих на закреплѐнной территории,

до момента заполнения сводных мест, но не позднее 05 сентября 2025 года.

       6.Установить график приема заявлений и документов.

       7. Разместить на официальном сайте ОО и  информационных стендах необходимые

документы:

          - распорядительный акт о закреплѐнной территории;

          - актуальные правила приема;

          - информацию о количестве мест в первый класс;

          - образец заявления о приѐме на обучение;

          - базовый набор документов;

          - график приема документов.

       8. Внести изменения в Порядок приѐма в образовательные учреждения.

       9. Приказы о зачислении учащихся в ОО разместить на информационном стенде

школы после завершения «первой волны» приема в течение трех рабочих дней с

01.07.2025-03.07.2025 года.

      10. Разместить не позднее 05.07.2025 года информацию на официальных сайтах ОО и

информационных стендах о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих

на закрепленной территории.

       11. Назначить «вторую волну» приема в 1 класс не ранее 06.07.2025 года.

       12. Проводить своевременную информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) по вопросам приема в ОО.

       13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                          О.Е.Шкляева

		2025-03-24T12:22:36+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОТЕГУРТСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"